務。惠東污水每日處理能力預期約為40,000噸。截至本公告日期，惠東污水
仍在興建，自其於二零零四年二月成立之日以來仍未開始經營業務。惠東污
水在最近期兩個財政年度並無營業額，以及除稅及非經常項目前後之溢利
淨額。截至二零零八年十二月三十一日，惠東污水之資產淨值約為人民幣
23,260,000元。現時預期惠州污水將於二零零九年底開始經營業務。

(viii) 惠州第六

惠州第六於二零零六年六月在中國成立之企業，註冊資本為人民幣
15,000,000元，營業執照經營期限為22年。惠州第六由賣方乙擁有98%權
益，及由楊偉光先生擁有2%權益。惠州第六在中國廣東省從事污水處理業
務。惠州第六每日處理能力約為30,000噸。截至本公告日期，由於惠州第六
仍在興建，自其於二零零六年六月成立之日以來仍未開始經營業務，故惠州
第六在最近期兩個財政年度並無營業額，以及除稅及非經常項目前後之溢利
淨額。截至二零零八年十二月三十一日，惠州第六之資產淨值約為人民幣
15,000,000元。現時預期惠州第六將於二零零九年底開始經營業務。

18

(ix) 博羅二期項目公司

博羅二期項目公司為一家根據賣方乙與博羅市人民政府於二零零八年十二月
三日就博羅污水二期發展訂立之特許協議而將予成立之項目公司。博羅二期
項目公司將由賣方乙全資擁有，營業執照經營期限為22年。博羅二期項目公
司將於中國廣東省從事污水處理業務。博羅二期項目公司每日處理能力預期
約為30,000噸。現時預期博羅二期項目公司將於二零零九年底開始經營業務。

進行收購事項之理由及益處

本集團主要在中國從事供水及污水處理業務。

目前，中國正面臨多項與水有關的問題，包括因污水處理不足而導致嚴重環境污
染等。由於中國水資源短缺及經濟發展和近年城市化進程快速，故此城區供水及
污水處理服務之需求一直龐大。生活和工業廢水、污水處理及循環再利用等問題
越來越受到中國各級政府之重視。中國政府已採取多項措施（包括調高水費、徵
收污水處理費、稅項減免等），以鼓勵及吸引外資及私人企業增加對水業之投資。
因此，本公司對透過收購目標集團以進一步加大投資於污水處理及供水業務感到
樂觀。

董事（包括獨立非執行董事）認為，協議之條款及條件乃屬公平合理及按正常商業
條款訂立，並符合本公司及股東之整體最佳利益。

完成後對持股架構之影響

本公司之現有持股架構及本公司在不同假設情況下於配發及發行代價股份、兌換
股份及兌換可換股優先股後之持股架構如下：

於本公告日期 於僅配發及發行代價股份後

於配發及發行最多佔本公司
已發行股本之29.9%之
代價股份及兌換股份後

僅作說明之用，
於配發及發行代價股份、
兌換股份（倘悉數兌換
可換股債券）及
兌換可換股優先股

（倘悉數兌換可換股優先股）後
（附註3）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

曲學生（附註1） 310,150,000 16.40 310,150,000 11.68 310,150,000 11.50 310,150,000 5.98
朱燕燕（附註2） 6,432,000 0.34 6,432,000 0.24 6,432,000 0.24 6,432,000 0.12
賣方 – – 764,858,428 28.80 806,532,240 29.90 3,296,703,295 63.55
公眾股東 1,574,318,000 83.26 1,574,318,000 59.28 1,574,318,000 58.36 1,574,318,000 30.35

1,890,900,000 100.00 2,655,758,428 100.00 2,697,432,240 100.00 5,187,603,295 100.00

19

附註：

1. 該等股份由Boost Skill Investments Limited（涉及180,000,000股股份）及宏好投資有限公司
（涉及130,150,000股股份）持有，該等公司由曲學生先生全資實益擁有，曲學生先生於二
零零八年三月十七日成為主要股東後，並無持有本集團任何倉盤。

2. 為執行董事。

3. 由於賣方及與其一致行動之人士持有之代價股份、兌換股份及兌換可換股優先股之總數不
得超過本公司不時之已發行股本29.9%，故此欄乃僅供參考。

股本增加

於本公告日期，本公司之法定股本為400,000,000港元（分為4,000,000,000股
股份），其中已發行1,890,900,000股。為配合本集團之未來發展及增長以及應
付發行代價股份、兌換股份及兌換可換股優先股之需要，董事會建議藉增加
4,000,000,000股新普通股及2,000,000,000股可換股優先股，將本公司之法定股本
由400,000,000港元（分為4,000,000,000股股份）增至1,000,000,000港元。

股本增加乃協議之先決條件之一，須待股東於股東特別大會上通過普通決議案後
方可作實。

上市規則之涵義

根據上市規則，收購事項構成本公司之非常重大收購事項及須於股東特別大會上
獲股東批准。本公司目前無意於完成後更改董事會之組成。本公司有意於完成後
維持其現有主要業務。